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•	 Spotkanie	 w	 Regionalnej	 Izbie	 Obra-
chunkowej	 w	 Szczecinie	 celem	 omó-
wienia	 założeń	 do	 budżetu	 gminy	 Ko-
bylanka	 na	 2019	 rok	 oraz	 wskazania	
niedoszacowań	 budżetu	 (zawyżone	
dochody	 i	 zaniżone	 wydatki	 w	 projek-
cie	 budżetu	 przygotowanym	 przez	 po-
przedniego	Skarbnika	Gminy).	

•	 Udział	 w	 spotkaniu	 wójtów,	 burmi-
strzów	 i	 prezydentów	 miast	 w	 Staro-
stwie	Powiatowym	w	Stargardzie	gdzie	
głównym	 tematem	 był	 „Plan	 rozwoju	
sieci	 dróg	 powiatowych”,	 który	 został	
przygotowany	 i	 przekazany	włodarzom	
jeszcze	w	maju	2018r.

•	 Udział	w	 spotkaniu	 z	 Zarządem	Ochot-
niczych	Straży	Pożarnych,	którego	celem	
było	 omówienie	 aspektów	 wzajemnej	
współpracy	 z	 wnioskiem	 o	 rozszerze-
nie	zadań	pomocowych	OSP	w	zakresie	
usuwania	gniazd	os	i	szerszeni	na	wnio-
sek	mieszkańców.

•	 Udział	 w	 walnym	 zgromadzeniu	 Sto-
warzyszenia	 Szczecińskiego	 Obszaru	
Metropolitalnego	 (do	 którego	 należy	
również	gmina	Kobylanka)	–	podsumo-
wanie	dotychczasowych	inwestycji	oraz	
zakładana	 działalność	 i	 współpraca	 na	
lata	kolejne.

•	 Spotkanie	 z	 dyrektorami	 szkół	 na	 tere-
nie	gminy	w	sprawach	bieżącego	 funk-
cjonowania	 placówek	 oraz	 w	 sprawie	
ogólnopolskiego	 strajku	 nauczycieli	
i	planów	awaryjnych.

•	 Spotkanie	z	Senatorem	RP,	Grzegorzem	
Napieralskim,	 w	 celu	 nawiązania	 szer-
szej	 współpracy	 na	 linii	 lokalny	 samo-
rząd	 –	 ogólnopolskie	 struktury	 parla-
mentarne.

•	 Spotkanie	 z	 Zarządem	 Wodociągów	
Zachodniopomorskich,	 którego	 celem	

W okresie pomiędzy sesjami Rady Gminy, Wójt Gminy Kobylanka, uczestni-
czyła w następujących oficjalnych spotkaniach służbowych:

była	 debata	 dotycząca	 aktualnych	 sta-
wek	 za	wodę	 i	 ścieki	 dla	mieszkańców	
gminy	 Kobylanka	 oraz	 możliwości	 ich	
obniżenia.

•	 Udział	 we	 wszystkich	 spotkaniach	 so-
łeckich	w	ramach	wyborów	nowych	rad	
sołeckich	i	sołtysów.

•	 Spotkanie	 z	 Prezydentem	 Miasta	 Star-
gardu,	 Rafałem	 Zającem,	 w	 ramach	
podjęcia	dialogu	 i	współpracy	dotyczą-
cych	przyszłości	i	formy	funkcjonowania	
kąpieliska	 w	 Zieleniewie	 nad	 Jeziorem	
Miedwie.

•	 19	spotkań	indywidualnych	z	mieszkań-
cami	gminy	Kobylanka	oraz	przedstawi-
cielami	organizacji	działających	na	tere-
nie	naszej	gminy.

1.	 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	uchwalenia	
budżetu	Gminy	Kobylanka	na	rok	2019	
wraz	 z	 przyjętymi	 autopoprawkami	
oraz	dodatkowymi	wnioskami	Radnych	
o	zmiany	w	budżecie	(o	zmianach	pisze-
my	w	kolejnym	artykule)	–	13 Radnych 
„ZA” – budżet został zatwierdzony.

2.	 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	uchwalenia	
Wieloletniej	Prognozy	Finansowej	Gmi-
ny	Kobylanka	na	lata	2019-2030	z	przy-

Sprawozdanie z działalności wójta w okresie 
20.12.2018r. – 24.01.2019 r.

IV Sesja Rady Gmi-
ny Kobylanka – 
24.01.2019r.

Za nami IV Sesja Rady Gminy Ko-
bylanka. Na sesji obecnych było 13 
Radnych z aktualnego 14-osobo-
wego składu Rady. Nieobecna była 
Radna Pani Urszula Gierałtowska. 
Rada Gminy zajęła się następującymi 
uchwałami:

jętymi	 autopoprawkami	 –	 13 Radnych 
„ZA” – prognoza została zatwierdzona.

3.	 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	uchwalenia	
Gminnego	Programu	Profilaktyki	 i	Roz-
wiązywania	 Problemów	 Alkoholowych,	
Przeciwdziałania	Narkomanii	 i	 zwalcza-
nia	 następstw	 zdrowotnych	 używania	
wyrobów	 tytoniowych	 i	 wyrobów	 po-
wiązanych	w	Gminie	Kobylanka	na	 rok	
2019	–	13 Radnych „ZA” – uchwała zo-
stała zatwierdzona.

4.	 Podjęcie	uchwały	w	 sprawie	Programu	
współpracy	Gminy	Kobylanka	 z	 organi-
zacjami	 pozarządowymi	 i	 innymi	 pod-
miotami	 prowadzącymi	 działalność	
pożytku	publicznego	na	 rok	 2019	–	11 
Radnych „ZA”, dwoje Radnych wstrzy-
mało się (Zbigniew Drohomirecki, Cze-
sława Grabowska) – uchwała została 
zatwierdzona.

5.	 Podjęcie	 uchwały	w	 sprawie	wystąpie-
nia	do	Ministra	Administracji	i	Cyfryzacji	
z	wnioskiem	o	nadanie	nazwy	miejsco-
wości	–	13 Radnych „ZA” – uchwała zo-
stała zatwierdzona.

6.	 Podjęcie	 uchwały	 w	 sprawie	 powoła-
nia	 przedstawiciela	 Gminy	 Kobylanka	
w	Stowarzyszeniu	Szczecińskiego	Obsza-
ru	Metropolitalnego	z	siedzibą	w	Szcze-
cinie	–	13 Radnych „ZA” – uchwała zo-
stała zatwierdzona.

7.	 Podjęcie	 uchwały	w	 sprawie	 obniżenia	
diet	dla	Radnych	Gminy	Kobylanka	–	2 
Radnych „ZA” (Andrzej Stechnij, Irena 
Rybarczyk), 11 Radnych „PRZECIW” – 
uchwała została odrzucona.

8.	 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	honorowe-
go	obywatelstwa	Gminy	Kobylanka	oraz	
zasad	i	trybu	jego	nadawania	–	uchwała 
została wycofana z porządku obrad.

9.	 Podjęcie	 uchwały	 w	 sprawie	 przyjęcia	
planu	pracy	Rady	Gminy	Kobylanka	oraz	
planów	pracy	jej	stałych	Komisji	na	rok	
2019	–	13 Radnych „ZA” – uchwała zo-
stała zatwierdzona.
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3Nasza Gmina | luty 2019 nr 1



W trakcie IV sesji Rady Gminy Koby-
lanka w dniu 24.01.2019r., której naj-
ważniejszym elementem było przyję-
cie budżetu gminy na rok 2019, radni 
złożyli następujące wnioski do zmian 
w budżecie:

ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW:

1.	 Zmniejszenie	 wydatków	 o	 kwotę	
40.000,00	 PLN	 na	 remonty	 i	 moderni-
zacje	 dróg	 wewnętrznych	 (dział	 600,	
rozdział	 60017)	 –	 skutek:	 ograniczenie 
bieżących napraw dróg lokalnych

2.	 Zmniejszenie	 wydatków	 o	 kwotę	
20.00,00	 PLN	 na	 bezpłatny	 Internet	
dla	 mieszkańców	 (dział	 720,	 rozdział	
72095)	–	skutek:	konieczność ogranicze-
nia innych wydatków celem utrzymania 
ciągłości usługi. Projekt realizowany od 
2010 roku

3.	 Zmniejszenie	 wydatków	 o	 kwotę	
150.000,00	 PLN	 na	 Urzędu	 Gminy	
w	Kobylance	(dział	750,	rozdział	75023)	
–	 skutek:	 możliwość ograniczenia wy-
dajności i sprawności funkcjonowania 
Urzędu Gminy w Kobylance

4.	 Zmniejszenie	 wydatków	 o	 kwotę	
50.000,00	 PLN	 na	 bieżące	 utrzymanie	
i	 czyszczenie	 rowów	 melioracyjnych	
(dział	 900,	 rozdział	 90001)	 –	 skutek:	
możliwe lokalne podtopienia wzorem 
lat poprzednich

5.	 Zmniejszenie	 wydatków	 o	 kwotę	
50.000,00	PLN	na	wywóz	śmieci	i	odpad-
ków	(dział	900,	rozdział	90002)	–	skutek:	
możliwy wzrost opłaty dla mieszkańców 
za wywóz śmieci celem uregulowania 
zobowiązania finansowego wobec spół-
ki Remondis

6.	 Zmniejszenie	 wydatków	 o	 kwotę	
50.000,00	 PLN	 na	 utrzymanie	 zieleni	
w	gminie	–	w	tym	wycinka	drzew	i	nowe	
nasadzenia	(dział	900,	rozdział	90004)	–	
skutek:	 brak nowej „zieleni” w gminie 
oraz nakładów na ochronę środowiska

7.	 Zmniejszenie	 wydatków	 o	 kwotę	
340.000,00	 PLN	 na	 gospodarkę	 komu-
nalną	 –	 w	 tym	 utrzymanie	 czystości	
na	 plaży	 w	 Zieleniewie	 i	 Promenadzie	
w	 Morzyczynie	 (dział	 900,	 rozdział	
90095)	 –	 skutek:	 poważne problemy 
z utrzymaniem czystości i higieny na te-
renach rekreacyjnych gminy Kobylanka 
– szczególnie w okresie wysokiego sezo-
nu turystycznego

8.	 Zmniejszenie	 wydatków	 o	 kwotę	
50.000,00	 PLN	 na	 Bibliotekę	 Publiczną	
w	Kobylance	–	w	tym	całkowita	likwida-
cja	 gazety	 gminnej	 (dział	 921,	 rozdział	
92116)	 –	 skutek:	 likwidacja jedynego 
i tak szerokiego kanału informacyjnego 
dla mieszkańców

ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW:

1.	 Zwiększenie	 wydatków	 o	 kwotę	
50.000,00	PLN	na	 rozbudowę	 świetlicy	
w	Jęczydole	(dział	921,	rozdział	92109)

2.	 Zwiększenie	 wydatków	 o	 kwotę	
200.000,00	 PLN	 na	 przebudowę	węzła	
cieplnego	w	świetlicy	w	Bielkowie	(dział	
921,	rozdział	92109)	–	 inwestycja ujęta 
wcześniej w budżecie gminy na 2019r.

3.	 Zwiększenie	 wydatków	 o	 kwotę	
350.000,00	 PLN	 na	 budowę	 odcinka	
drogi	 Zieleniewo-Cisewo	 (dział	 600,	
rozdział	60016)	– inwestycja ujęta wcze-
śniej w budżecie gminy na 2019r. (ogra-
niczenie kosztów na innej inwestycji)

4.	 Zwiększenie	 wydatków	 o	 kwotę	
80.000,00	 PLN	 na	 budowę	 zjazdu	 do	
remizy	OSP	w	Niedźwiedziu	 (dział	600,	
rozdział	60017)	–	brak możliwości reali-
zacji inwestycji przy wsparciu Funduszu 
Sołeckiego – brak podstaw prawnych ta-
kiego współdziałania. Konieczne zmiany 
legislacyjne.

5.	 Zwiększenie	 wydatków	 o	 kwotę	
20.000,00	 PLN	 na	 budowę	 chodnika	
w	Bielkowie	(dział	600,	rozdział	60016)	
–	 brak możliwości realizacji inwestycji 
bez zgody i zaangażowania finansowe-
go zarządcy drogi tj. Zachodniopomor-
skiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Koszalinie 

6.	 Zwiększenie	 wydatków	 o	 kwotę	
50.000,00	 PLN	 na	 budowę	 chodnika	
w	Reptowie	(dział	600,	rozdział	60016)	-	
brak możliwości realizacji inwestycji bez 
zgody i zaangażowania finansowego 
zarządcy drogi tj. Zarządu Dróg Powia-
towych w Stargardzie

Wnioski przyjęte do 
budżetu Gminy 
Kobylanka na 2019 
podczas IV sesji Rady 
Gminy 
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Śmieciowy chaos na 
promenadzie w Mo-
rzyczynie i kąpielisku 
w Zieleniewie???

Decyzją	 radnych	 Gminy	 Kobylanka,	
w	 trakcie	 IV	 Sesji	 Rady	 Gminy	 w	 dniu	
24.01.2019r.,	zostały	zmniejszone	wydatki	
gminy	o	kwotę	340.000,00	PLN	na	gospo-
darkę	komunalną	dotyczącą,	prawie	w	ca-
łości,	terenów	rekreacyjnych	nad	Jeziorem	
Miedwie.	Oznacza	 to,	 że	w	budżecie	gmi-
ny	nie	ma	aktualnie	środków	na	regularne	
wywożenie	 śmieci	 z	 terenów	 promenady	

Tu mieszkam i tu płacę 
podatki

w	Morzyczynie	i	kąpieliska	w	Zieleniewie	–	
nie	ma	ich	do	końca	2019	roku.

Kwota	340.000,00	PLN	została	przesunięta	
przez	włodarzy	Gminy	Kobylanka	z	budżetu	
i	obowiązków	Centrum	Kultury	i	Rekreacji	
w	 Kobylance	 do	 budżetu	 i	 obowiązków	
Urzędu	 Gminy	 w	 Kobylance.	 Posunięcie	
trafne	i	wyczekiwane,	ponieważ	od	dwóch	
lat	 CKiR	 a	 wcześniej	 GOK	musiały	 zajmo-
wać	 się	 sprawami,	 które	wykraczały	 poza	
statut	 tej	 jednostki	 i	 przysparzały	 dużych	
problemów	natury	podatkowo-skarbowej.

Przesunięte	 środki	 finansowe	 zostały	
jednak	 rozdysponowane	 przez	 radnych	
,w	 trakcie	 IV	 Sesji	 RG,	 na	 zupełnie	 inne	
cele.	Skąd	weźmiemy	środki	aby	uzupełnić	
tę	„dziurę	finansową”?

Podkreślamy	 fakt,	 że	w	 ciągu	 tylko	wyso-
kiego	 okresu	 wakacyjnego	 nad	 Jeziorem	
Miedwie	w	2018r.	wywieziono	 z	 terenów	
rekreacyjnych	blisko	60	ton	śmieci	i	odpad-
ków.	

Czy	okres	letni	spędzimy	opalając	się	wśród	
śmieci	nad	Jeziorem	Miedwie?

O	 odpowiedź	 na	 to	 pytanie	 wystąpiliśmy	
do	 Przewodniczącego	 Rady	 Gminy	 Koby-
lanka	 Pana	 Zbigniewa	 Drohomireckiego.	
Odpowiedź	opublikujemy	w	kolejnym	wy-
daniu	„Nasza	Gmina”.	

Zbliża	 się	 okres	 rozliczeń	 rocznych	 podat-
ku	dochodowego	 z	Urzędem	Skarbowym.	
Dlatego	przypominamy,	 a	nawet	nieśmia-
ło	prosimy,	aby	wszystkie	osoby,	które	na	
dzień	 31.12.2018r.	 mieszkały	 na	 terenie	
gminy	 Kobylanka	 a	 zameldowane	 były	
w	 innym	 miejscu,	 o	 wskazanie	 w	 swoim	
zeznaniu	 podatkowym	 (PIT)	 Gminy	 Koby-
lanka,	jako	miejsca	swojego	zamieszkania.

Blisko	 37%	 wpływów	 z	 podatku	 docho-
dowego	 od	 osób	 fizycznych	 powraca	 do	
ich	 miejsca	 zamieszkania	 przekazywana	
z	budżetu	Państwa	do	budżetu	Gminy.	Te	
środki	finansowe	stanowią	ważną	pozycję	
w	skali	dochodów	każdej	gminy.

Naprawdę	 niewiele	 trzeba	 zrobić.	 W	 PIT	
rocznym	 wskazujemy	 miejsce	 zamieszka-
nia	 tj.	 Gminę	 Kobylanka	 a	 jako	 właściwy	
Urząd	Skarbowy	–	Urząd	Skarbowy	w	Star-
gardzie,	Ul.	Towarowa	15,	73-110	Stargard.

samorząd
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Budżet gminy – jak on naprawdę dzisiaj wygląda?

Zgodnie	z	ustawą	o	finansach	publicznych	
projekt	budżetu	na	rok	2019	został	przygo-
towany	w	 listopadzie	2018	r.	 i	 złożony	do	
Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej	w	Szcze-
cinie	 przez	 władze	 poprzedniej	 kadencji.	
„Był	 to	 projekt	 całkowicie	 nierealistyczny,	
zarówno	po	stronie	dochodów	jak	i	wydat-
ków”	stwierdziła	04.02.2019r.	Wójt	Gminy	
Kobylanka	 Julita	 Pilecka.	 Ponieważ	 prze-
pisy	 prawa	 nie	 dopuszczają	 możliwości	
stworzenia	 nowego	 projektu,	 jedynym	
wyjściem	było	wprowadzenie	tzw.	autopo-
prawek	do	istniejącego	dokumentu.	

Jak	bardzo	projekt	rozmijał	się	z	rzeczywi-
stością,	widać	na	przykładzie	kilku	wartości	
przedstawionych	w	tabeli	(dane	pochodzą	
z	uchwał	Ra	dy	Gminy	z	2018	r.	w	sprawie	
uchwalenia	 Wieloletniej	 Prognozy	 Finan-
sowej).	 Przez	 cały	 rok	 2018	 poprzedni	
skarbnik	 Daniel	 Urbańczyk	 i	 wójt	 Miro-
sław	 Przysiwek	 planowali	 dochody	 gminy	
na	2019	r.	na	poziomie	około	30	mln,	dług	
oscylował	w	granicach	23-25	mln	zł,	a	wy-
nikiem	 budżetu	 był	 większy	 lub	 mniejszy	
deficyt.	Wynikało	 to	 głownie	 z	 inwestycji	
podjętych	w	2018	r.	–	ich	całkowity	koszt	to	
ok.	18	mln	zł.	Aby	je	sfinansować,	na	wnio-
sek	wójta	poprzednia	Rada	Gminy	wyraziła	
zgodę	 na	 zwiększenie	 zadłużenia	 poprzez	
wyemitowanie	obligacji.	

Po	 ogłoszeniu	 wyników	 listopadowych	
wyborów	 samorządowych	wójt	 i	 skarbnik	
poprzedniej	kadencji	stworzyli	projekt	bu-
dżetu	 na	 2019	 rok,	 zakładający	 nie	 tylko	
dochody	wyższe	o	około	7	mln,	 ale	 także	
2,5	mln	zł	nadwyżki	(a	nie	deficytu)	i	dług	
na	poziomie	tylko	20	mln	zł.

Po	 objęciu	 urzędu	 nowa	 wójt	 skontakto-
wała	się	z	Regionalną	Izbą	Obrachunkową,	
aby	 zwrócić	 uwagę	 na	 nierealistyczne	 za-
pisy	w	projekcie	budżetu	–	fikcyjnie	zawy-
żone	dochody	i	zaniżone	wydatki	(np.	brak	
zabezpieczenia	odpowiednich	środków	na	
wynagrodzenia	czy	zapłatę	za	realizację	już	
zawartych	umów).	RIO	wydała	pozytywną	

opinię	do	projektu,	ale	sformułowała	także	
istotne	 zastrzeżenia,	 dostrzegając	 niepra-
widłowości	w	oszacowaniu	dochodów.	Na-
leży	w	tym	miejscu	podkreślić,	że	RIO	nie	
ma	możliwości	zweryfikowania	rzetelności	
danych	zawartych	w	projekcie	(np.	nie	po-
siada	 wiedzy	 o	 majątku	 jaki	 gmina	może	
ewentualnie	 sprzedać),	 a	 sprawdzenie	
projektu	budżetu	odbywa	się	tylko	pod	ką-
tem	formalnym.	Zadaniem	RIO	jest	ocena,	
czy	 projekt	 zawiera	 wszystkie	 niezbędne	
elementy	wskazane	w	przepisach	ustawo-
wych	 i	 czy	wskaźniki	 finansowe	 są	prawi-
dłowe.	Fakt	sformułowania	zastrzeżeń	był	
wyraźnym	 sygnałem,	 że	 RIO	 podziela	 za-
niepokojenie	 nowego	 organu	 wykonaw-
czego	gminy.	

Nowa	 Skarbnik	 Gminy,	 Pani	 Bożena	 Hok,	
przeanalizowała	 szczegółowo	 każdą	 po-
zycję	 w	 projekcie	 autorstwa	 swojego	 po-
przednika	 i	 wyeliminowała	 wszystkie	 nie-
prawidłowości,	 sprowadzając	 zarówno	
dochody,	 jak	 i	 wydatki	 do	 realistycznych	
poziomów.	 Jednocześnie	wójt	Pilecka	wy-
stosowała	 pismo	 do	 RIO,	 wskazując	 do-
kładnie,	w	których	obszarach	zaplanowane	
kwoty	 rozmijają	 się	 z	 rzeczywistością.	 Po	
uwzględnieniu	 autopoprawek	 dochody	
gminy	zaplanowano	na	30	690	043	zł,	a	bu-
dżet	zamknie	się	na	koniec	roku	2019	defi-
cytem	w	wysokości	–	5	977	179	zł.	Koniecz-
ność	wywiązania	 się	 ze	wszystkich	 umów	
inwestycyjnych	 zawartych	 w	 2018	 r.	 wy-
maga	 zaciągnięcia	 kolejnych	 zobowiązań	
na	kwotę	8,5	mln	zł.	Dług	na	koniec	 roku	
2018	wyniósł	 18	 106	 559	 zł,	 a	 na	 koniec	
2019	wyniesie	ok.	20	mln	zł.	Tak	wygląda	
rzeczywista	sytuacja	finansowa	gminy.	

Prace	nad	urealnieniem	budżetu	i	sformu-
łowaniem	autopoprawek	wymagały	sporo	
czasu,	 dlatego	 sesję	 budżetową	 przesu-
nięto	 na	 styczeń	 2019	 r.	 Radni	 najpierw	
obradowali	 podczas	wspólnego	 posiedze-
nia	 Komisji	 ds.	 Rozwoju	 Gospodarczego	
i	 Finansów	 oraz	 Komisji	 ds.	 Społecznych.	
Wójt	 i	skarbnik	odpowiadały	na	wszystkie	

pytania	 i	wyjaśniały	wszelkie	wątpliwości.	
Posiedzenie	przebiegło	w	spokojnej	atmos-
ferze,	wypracowano	 jedynie	dwie	drobne	
zmiany,	a	cały	projekt	budżetu	wraz	z	au-
topoprawkami	został	pozytywnie	zaopinio-
wany	 przez	 obie	 komisje.	 Jednak	 następ-
nego	 dnia	 podczas	 sesji	 radni	 ni	 stąd	 ni	
zowąd	przegłosowali	kilkanaście	wniosków	
o	zmiany	w	budżecie,	burząc	ustalenia	do-
konane	 na	 posiedzeniu	 komisji.	 Skutkiem	
tych	zmian	mogą	być	poważne	problemy,	
zwłaszcza	w	zakresie	gospodarki	komunal-
nej	–	zmniejszenie	wydatków	o	blisko	0,5	
mln	 zł	 nie	 pozwoli	 na	 wypełnianie	 zadań	
gminy	 np.	 w	 sferze	 bieżących	 remontów	
dróg,	 konserwacji	 rowów	 melioracyjnych	
czy	 utrzymania	 plaży	 i	 terenów	 nad	Mie-
dwiem.	Radni	zmniejszyli	także	dotację	dla	
Biblioteki	 Publicznej	 w	 Kobylance,	 prze-
znaczoną	na	wydawanie	gazety	–	zdaniem	
radnych	 gazeta	 gminna	 nie	 jest	 nikomu	
potrzebna,	 a	 mieszkańcy	 mogą	 korzystać	
z	Internetu…

IV 2018 VIII 2018 X 2018 XI 2018 
 projekt budżetu

Dochody 30 041 895 30 051 895 30 360 304 37 455 081

Wynik budże-
tu (deficyt/
nadwyżka)

- 1 175 449 - 2 422 876 - 825 712 + 2 555 480

Dług 24 120 380 25 177 141 23 579 977 20 198 784

samorząd
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6

Nowi „Starzy” Sołtysi

Na	 podstawie	 zarządzenia	 Wójta	 Gminy	
Kobylanka	z	dnia	12.12.2018r.	zwołane	zo-
stały	 zebrania	 wiejskie	 do	 przeprowadze-
nia	wyborów	sołtysów	i	rad	sołeckich.

07.01.2019r.	 na	 Sołtysa	 Niedźwiedzia	
mieszkańcy	 wybrali	 Pana	 Zbigniewa	 Dro-
homireckiego	(brak	kontrkandydatów)

08.01.2019r.	 na	 Sołtysa	 Morzyczyna-Zie-
leniewa	mieszkańcy	wybrali	 Panią	Dorotę	
Orzoł	(brak	kontrkandydatów)

09.01.2019r.	 na	 Sołtysa	 Rekowa	 miesz-
kańcy	wybrali	Pana	Henryka	Andrzejczaka	
(kontrkandydat	–	Pan	Seweryn	Rek)

14.01.2019r.	 na	 Sołtysa	 Bielkowa	 miesz-
kańcy	 wybrali	 Panią	 Ewę	 Stateczną	 (brak	
kontrkandydatów)

15.01.2019r.	 na	 Sołtysa	 Reptowa	 miesz-

Punkt Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej
w Kobylance

Urząd	 Gminy	 informuje	 ,	 że	 od	 	 dnia	 01	
stycznia	 2019	 roku	 na	 terenie	 Gminy	 Ko-
bylanka	 funkcjonuje	 	 Punkt	 Nieodpłatnej	
Pomocy	Prawnej.

Punkt	ma	 swoją	 siedzibę	w	budynku	OSP	
przy	 ul.	 Jeziornej	 6	w	 Kobylance	 (wejście	
przez	 CKiR).	W	 każdy	 kolejny	 piątek	mie-
siąca,	 w	 godzinach	 12:30	 -	 16:30	 będzie	
można	 nieodpłatnie	 skorzystać	 z	 pomocy	
prawnej		radców	i	adwokatów.

Rejestracja	tel.	91	48	04	800	

Koordynator	 projektu	 -	 Izabela	 Kowalska	
91	48	04	923

kańcy	wybrali	Panią	Zofię	Dąbkowską	(brak	
kontrkandydatów)

16.01.2019r.	na	Sołtysa	Cisewa	mieszkańcy	
wybrali	 Panią	 Czesławę	 Grabowską	 (brak	
kontrkandydatów)

17.01.2019r.	 na	 Sołtysa	 Motańca	 miesz-
kańcy	wybrali	Panią	Danutę	Głodałę	(brak	
kontrkandydatów)

21.01.2019r.	 na	 Sołtysa	 Kobylanki	 miesz-
kańcy	wybrali	Pana	Stanisława	Karpińskie-
go	(kontrkandydat	–	Pan	Leszek	Gąsiorow-
ski)

22.01.2019r.	 na	 Sołtysa	 Jęczydołu	 miesz-
kańcy	 wybrali	 Panią	 Alicję	 Ordon	 (kontr-
kandydat	–	Pan	Marek	Makowski)

31.01.2019r.	na	Sołtysa	Kunowa	mieszkań-
cy	wybrali	Panią	Annę	Włodek	(brak	kontr-
kandydatów)

samorząd

Nasza Gmina | luty 2019 nr 1



Kolejny pożar
w Reptowie

Sześć	zastępów	straży	pożarnej	gasiło	pło-
nący	 dach	 budynku	mieszkalnego	w	Rep-
towie.	Pożar	wybuchł	kilka	minut	po	godzi-
nie	 drugiej	 w	 nocy.	 Dyżurny	 Państwowej	
Powiatowej	Straży	Pożarnej	w	Stargardzie	
został	 powiadomiony	 o	 pożarze	 przez	
mieszkańców	 Reptowa.	 W	 budynku	 za-
mieszkiwały	trzy	rodziny.	W	chwili	pożaru,	
w	pomieszczeniach	budynku	przebywały	4	
osoby.	Szczęśliwie	mieszkańcy	nie	odnieśli	
obrażeń.	 Zaopiekowały	 się	nimi	najbliższe	
rodziny,	udzielając	 schronienia	przez	 kilka	
najbliższych	dni.	
W	wyniku	pożaru	spłonęło	poddasze	oraz	
ok.	 200	metrów	dachu.	W	 godzinach	 po-
rannych	 trwało	 jeszcze	 dogaszanie	 ognia.	
Budynek	został	zabezpieczony.	Oceną	sta-
nu	 jego	 technicznego	 zajmą	 się	 strażacy	
i	 władze	 gminy.	 Przyczyny	 pożaru,	 razem	
ze	 Strażą	 Pożarną	 ustala	 Policja.	 Właści-
ciele	 budynku	 ponieśli	 dość	 duże	 straty.	
W	 ramach	 akcji	 gaśniczej	 konieczny	 był	
demontaż	 elementów	 nośnych	 poddasza.	
Wypalone	 części	 budynku	 prowizorycznie	
zabezpieczono	plandeką.	
Aktualnie	 prowadzona	 jest	 społeczna	
zbiórka	 środków	 pieniężnych	 na	 odbudo-
wę	zniszczonej	nieruchomości	i	możliwość	
powrotu	mieszkańców	do	swojego	domu.

E-dowód
E-dowody	osobiste	są	zapowiadane	już	od	
dłuższego	czasu,	ale	teraz	stało	się	pewne,	
że	zaczną	obowiązywać	 już	w	marcu	tego	
roku.	 Zgodnie	 z	 najnowszymi	 zapowie-
dziami	od	4	marca	będzie	można	 składać	
wnioski	o	pierwsze	elektroniczne	dowody	
osobiste.	
E-dowód	 osobisty	 z	 zewnątrz	 nie	 będzie	
szczególnie	 różnił	 się	od	dowodów	osobi-
stych,	które	używamy	obecnie.	Zajdą	pew-
ne	zmiany,	jeśli	chodzi	o	rozmieszczenie	na	
nim	 informacji	na	nasz	 temat,	ale	graficz-
nie	nie	będzie	większych	różnic.	E-dowody	
osobiste	będą	mogły	 jednak	nie	 tylko	po-
twierdzać	 naszą	 tożsamość	 tak	 jak	 do	 tej	
pory,	 ale	 będą	 umożliwiały	 także:	 akcep-
tować	umowy	i	faktury,	potwierdzać	naszą	
obecność	w	systemie	świadczeń	zdrowot-
nych,	szybciej	odprawiać	się	na	lotniskach	
czy	podpisywać	dokumenty	elektronicznie.
E-dowód	 osobisty	 ma	 być	 bezpłatnym	
i	 bezpiecznym	 narzędziem	 komunika-
cji	 elektronicznej	 z	 administracją,	 służbą	
zdrowia,	 a	 także	 podmiotami	 komercyj-
nymi.	 E-dowody	 będą	 miały	 wbudowany	
chip,	 na	 którym	 znajdą	 się	 m.in.	 zdjęcie	
biometryczne	 i	 dane	 identyfikacyjne.	 Aby	
otrzymać	e-dowód	osobisty,	wystarczy	zło-
żyć	wniosek.	Nie	ma	jednak	obowiązku	wy-

miany	 obecnych	 plastikowych	 dowodów	
osobistych	na	elektroniczne.	Wymiana	do-
wodów	osobistych	ma	potrwać	10	lat,	a	e-
-dowody	mają	w	naturalny	sposób	zastąpić	
obecnie	 używane	 dowody.	 W	 pierwszej	
kolejności	 otrzymają	 je	 ci,	 których	 dowo-
dy	 stracą	 ważność	 lub	 zostaną	 zgubione.	
Osoby,	które	mają	dowody	osobiste	wyda-
ne	bezterminowo,	otrzymają	e-dowód	wy-
łącznie	wtedy,	kiedy	złożą	o	niego	wniosek.	
Zmiana	nastąpi	 także	w	wydawaniu	e-do-
wodów	dla	dzieci.	Do	tej	pory	wszyscy,	nie-
zależnie	 od	wieku,	musieli	 spełniać	 ścisłe	
wymogi,	jeśli	chodzi	o	zdjęcie.	Teraz	dzieci	
do	5.	roku	życia	będą	mogły	mieć	w	dowo-
dzie	osobistym	zdjęcie	z	zamkniętymi	ocza-
mi	 lub	np.	otwartymi	ustami.	Dodatkowo	
e-dowód	 osobisty	 dziecka	 będzie	 mógł	
odebrać	 z	 urzędu	 każdy	 rodzic	 –	 dotych-
czas	mógł	to	zrobić	tylko	ten	rodzic,	który	
składał	wniosek.

Powiatowy Zespół 
Orzekania o Niepeł-
nosprawności zmienił 
siedzibę

Przypominamy:	Od	 piątku,	 1	 lutego	 2019	
r.	pracownicy	Powiatowego	Zespołu	Orze-
kania	o	Niepełnosprawności	 zaczną	przyj-
mować	 interesantów	 w	 budynku	 star-
gardzkiego	szpitala,	w	którym	funkcjonuje	
przychodnia	 nocna	 i	 świąteczna.	 Zadania	
w	 zakresie	 orzekania	 o	 niepełnosprawno-
ści	realizowane	będą	w	budynku	„J”	Samo-
dzielnego	 Publicznego	Wielospecjalistycz-
nego	 ZOZ	 w	 Stargardzie,	 przy	 ul.	 Wojska	
Polskiego	 27-	 wejście	 „41”.	 To	 pawilon	
administracyjny	szpitala,	w	którym	mieści	
się	szpitalna	przychodnia	nocna	i	świątecz-
na.	 Lekarzom	 orzekającym,	 pracownikom	
zespołu	i	klientom	zapewniono	bardzo	do-
bre	warunki	 techniczne	 i	 lokalowe.	Zosta-
ły	urządzone	osobne	gabinety	dla	 lekarza	
i	specjalisty.	Wydzielono	również	stanowi-
sko	w	 rejestracji	 dla	 protokolanta.	 Osoby	
ubiegające	 się	 o	 orzeczenie,	 będą	 mogły	
skorzystać	 z	 ogólnodostępnej	 poczekalni	
oraz	 toalet.	 Obiekt	 dostosowany	 jest	 do	
potrzeb	 osób	 z	 niepełnosprawnościami.	
Wejście	 ułatwia	 podjazd	 dla	 osób,	 mają-
cych	trudności	z	poruszaniem	się.

Równać szanse
Ogólnopolski	Konkurs	Grantowy	w	ramach	
Programu	„Równać	Szanse”	ogłosiła	Polska	
Fundacja	Dzieci	i	Młodzieży.	Przedsięwzię-
cie	 promowane	 przez	 Polsko-	 Amerykań-
ską	 Fundację	 Wolności,	 adresowane	 jest	
do	 stowarzyszeń	 i	 organizacji	 pozarządo-
wych,	 działających	 także	 w	 gminach	 po-
wiatu	 stargardzkiego.	 Udział	 w	 konkursie	
otwiera	 możliwości	 dofinansowania	 zgło-
szonych	projektów,	które	dotyczą	rozwoju	

i	 kształtowania	 umiejętności	 społecznych	
wśród	młodzieży.	To	szansa	szczególnie	dla	
młodych	 osób,	 zamieszkałych	 na	 terenie	
powiatu.	
Projekty	realizowane	w	ramach	Programu	
„Równać	 Szanse”	 mają	 przyczynić	 się	 do	
rozwoju	 kompetencji	 oraz	 umiejętności	
społecznych,	 zwłaszcza	u	osób,	 które	 sto-
ją	dopiero	u	progu	dorosłego	życia.	Anali-
zowane	będą	propozycje	dotyczące	pracy	
ze	 stałą,	 minimum	 20-	 osobową	 grupą	
młodzieży,	o	przedziale	wiekowym	13-	19	
lat.	Brane	będą	przy	tym	pod	uwagę	miej-
scowości	do	20	tys.	mieszkańców.	Uzyskać	
można	maksymalnie	40	 tys.	 zł	 dofinanso-
wania.	Zgłoszone	 i	przyjęte	projekty	mają	
być	zrealizowane	pomiędzy	1	lipca	2019	r.,	
a	30	 listopada	2020	 r.-	dotyczą	więc	ogó-
łem	15	miesięcy.	
O	dotację	w	tej	formule	mogą	ubiegać	się	
stowarzyszenia	zarejestrowane	w	KRS,	lub	
widniejące	w	ewidencji	prowadzonej	przez	
Starostę,	a	 także	 fundacje,	których	siedzi-
by	 zlokalizowane	 są	 w	 miejscowościach	
nieprzekraczających	 liczby	 20	 tys.	 miesz-
kańców.	 Duże	 szanse	 na	 dofinansowanie	
działalności	 mają	 również	 domy	 kultury	
i	 biblioteki,	 które	 otrzymały	 przynajmniej	
jedną	dotację	w	edycji	Programu	„Równać	
Szanse”	z	2007	r.
Ogólnopolski	Program	Grantowy	podzielo-
no	przy	 tym	na	dwa	etapy.	W	pierwszym	
wnioskujący	 przygotowują	 diagnozę	 śro-
dowiska	 lokalnego.	 W	 ramach	 drugiego,	
wybrani	 laureaci	 przygotowują	 już	 swój	
projekt.	Zainteresowane	organizacje	mogą	
przesyłać	 swoje	 propozycje	 w	 pierwszym	
etapie	naboru	do	14	marca	2019	r

Szczepienie psów

Kontrola	 obowiązkowego	 ochronnego	
szczepienia	 psów	 przeciwko	 wściekliźnie.	
Straż	 Gminna	 w	 Kobylance	 informuje,	 że	
od	 dnia	 25.02.2019r.	 na	 terenie	 gminy	
będą	 przeprowadzone	 kontrole	 obowiąz-
kowego	 ochronnego	 szczepienia	 psów	
przeciwko	wściekliźnie.	
W	trakcie	kontroli	właściciele	psów	zobo-
wiązani	 będą	 do	 okazania	 zaświadczenia	
potwierdzającego	 zaszczepienie	 psa	 prze-
ciwko	wściekliźnie.	 Brak	 posiadania	 aktu-
alnego	 szczepienia	 przeciwko	wściekliźnie	
będzie	 skutkowało	 nałożeniem	 mandatu	
karnego	 lub	 skierowaniem	 wniosku	 do	
sądu	o	ukaranie.	
Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 11 marca 2004 
roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalcza-
niu chorób zakaźnych zwierząt, obowiązkowemu 
ochronnemu szczepieniu przeciwko wściekliź-
nie podlegają psy powyżej 3-go miesiąca życia 
a posiadacze psów są obowiązani zaszczepić psy 
przeciwko wściekliźnie w terminie 30 dni od dnia 
zakończenia przez pasa 3-go miesiąca życia, a na-
stępnie nie rzadziej niż co 12 m-cy od dnia ostat-
niego szczepienia.  

mieszkańcy
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Na podstawie uchwały IV Sesji Rady Gmi-
ny z dnia 24.01.2019r. powołano „do życia” 
nową miejscowość o nazwie Nowe Kuno-
wo. 

Przedmiotowy teren przynależy do Kuno-
wa jednakże ze względu na jego odległość 
od centralnych części miejscowości pod-
jęto decyzję o utworzeniu zupełnie nowej 
miejscowości. Przedmiotowy teren jest ak-
tualnie niezamieszkały – od zabudowanej 
części wsi odgradza go obwodnica miej-
scowości Motaniec, Kobylanka, Morzyczyn 
i Zieleniewo. Obecnie – na podstawie wa-
runków zabudowy wydanych przez Wójta 
Gminy Kobylanka – rozpoczęła się budowa 
pierwszego budynku mieszkalnego.

Ustalenie nazwy miejscowości - Nowe Ku-
nowo (o charakterze kolonii) pozwoli nie 
tylko na wprowadzenie uporządkowanej, 
odrębnej numeracji miejscowości ale także 
umożliwi odpowiednie drogowe oznakowa-
nie kierunkowskazami drogi dojazdowej do 
Nowego Kunowa (droga od ronda w ciągu 
drogi powiatowej Stargard – węzeł Lipnik 
poprzez miejscowość Lipnik).

Nowe Kunowo

8

Przegląd kominowy – 
obowiązek czy zdrowy 
rozsądek?

26.01.	 o	 godzinie	 02:57	 OSP	 Kobylanka	
otrzymała	wezwanie	do	pożaru	sadzy	prze-
wodu	 kominowego	 domu	 jednorodzinne-
go	w	Niedźwiedziu.	 Na	wezwanie	 ruszyła	
również	 jednostka	 Państwowej	 Straży	
Pożarnej	 w	 Stargardzie.	 Dzięki	 sprawnej	
i	 szybkiej	 akcji	 strażaków	 tym	 razem	 nie	
doszło	do	tragedii.

Przypominamy.	 Regularne	 przeglądy	 ko-
miniarskie	są	obowiązkiem	ustanowionym	
przez	 prawo.	 Dzięki	 sprawnie	 działające-
mu	 systemowi	 kominowemu	 odbywa	 się	
prawidłowa	 cyrkulacja	 powietrza.	 Uciąż-

liwe	 i	 szkodliwe	 związki	 eliminowane	 są	
z	powietrza.	Gdy	komin	nie	jest	regularnie	
czyszczony,	praca	przewodów,	 jak	 i	całego	
systemu,	zostaje	zaburzona.	W	efekcie	nie	
następuje	 odpowiednia	 wymiana	 powie-
trza	co	może	prowadzić	do	tragedii	–	poża-
ru	czy	zaczadzenia.

Przeglądy	 kominiarskie	 należy	 zlecać	 mi-
strzowi	kominiarskiemu	lub	kominiarzowi,	
który	należy	do	Korporacji	Kominiarzy	Pol-
skich	 (odpowiednie	 kwalifikacje,	 poparte	
szkoleniami,	wiedzą	oraz	dokumentacją).

Zgodnie	z	ustawą	Prawo	Budowlane	prze-
gląd	 kominowy	 i	 wentylacyjny	 powinien	
być	 wykonywany	 minimum	 raz	 w	 roku.	
Brak	obowiązkowego	przeglądu	może	wią-
zać	 się	 z	 karą	 finansową	 nałożoną	 przez	
inspektora	 nadzoru	 budowlanego	 oraz	
np.	w	przypadku	pożaru,	brakiem	wypłaty	
odszkodowania	przez	firmę	ubezpieczenio-
wą.

Nowa flota w star-
gardzkiej Policji

25 stycznia stargardzka Policja otrzymała 
8 nowych pojazdów służbowych w tym 6 
samochodów (3 oznakowane i 3 nieozna-
kowane) oraz dwa motocykle. Ich zakup 
był możliwy dzięki środkom własnym Policji 
a także przy wsparciu finansowym staro-
stwa, miasta Stargard oraz gminy Kobylan-
ka. Spośród 6 nowych samochodów, 5 na 
co dzień będzie stacjonować w stargardz-
kiej komendzie, 1 trafi do Rewiru Dzielni-
cowych w Kobylance. Funkcjonariusze na 
motocyklach patrolować będą m.in. tereny 
przy kąpielisku w Zieleniewie oraz okolice 
morzyczyńskiej promenady. 

Czyste Powietrze
Po	krótkiej	przerwie	spowodowanej	zmia-
nami	 legislacyjnymi	 wrócił	 program	 „Czy-
ste	 Powietrze”.	 Pozwala	 on	 skorzystać	
z	 dofinansowania	 na	 termomodernizację	
domu	oraz	wymianę	pieca	i	ocieplenie	bu-
dynków.	Ma	to	ograniczyć	zanieczyszczenie	
powietrza.	Rząd	na	ten	cel	przeznaczył	po-
nad	103	mld	złotych.	

Przerwa	w	 naborze	wniosków	miała	 cha-
rakter	 przejściowy	 i	 wynikała	 z	 wejścia	
w	życie	ustawy	wprowadzającej	termomo-
dernizacyjną	 ulgę	 podatkową	 oraz	 dosto-
sowaniem	systemu	informatycznego.	Teraz	
dotacja	uzyskana	w	ramach	programu	Czy-
ste	Powietrze	jest	wolna	od	podatku	i	nie	
wlicza	się	do	przychodu.	Ponadto	zainwe-
stowany	wkład	własny	w	termomoderniza-
cje	będzie	częściowo	zwracany.	

Program	skierowany	jest	do	właścicieli	do-
mów	 jednorodzinnych	 i	 ma	 spowodować	
likwidacje	 starych,	 nieefektywnych	 źródeł	

ciepła	 i	 zamontowanie	nowoczesnych,	 bo	
to	właśnie	stare	piece	w	większości	odpo-
wiadają	za	fatalną	jakość	powietrza	w	kra-
ju.	 Tylko	w	 samym	Szczecinie	 jest	 ich	po-
nad	6	tysięcy.	

Program	 czyste	powietrze	 zakłada	 jeszcze	
między	 innymi	 dofinansowanie	 docie-
plenia	 ścian,	 dachu	 oraz	 wymiany	 okien	
i	drzwi.	O	pieniądze	można	się	starać	też	na	
modernizację	instalacji	centralnego	ogrze-
wania	i	ciepłej	wody,	a	także	na	montaż	pa-
neli	fotowoltaicznych.

Wysokość	 dofinansowania	 zależy	 od	 do-
chodu	na	osobę	w	rodzinie.	Minimalnie	to	
30	 procent	 wartości	 inwestycji.	 Najuboż-
si	 mogą	 liczyć	 nawet	 na	 90-procentowe	
wsparcie.	 Do	 końca	 ubiegłego	 roku	 Wo-
jewódzkie	 Fundusze	 Ochrony	 Środowiska	
i	Gospodarki	Wodnej	w	kraju	przyjęły	łącz-
nie	 ponad	 25	 tysięcy	 wniosków,	 które	 są	
teraz	weryfikowane.	W	 Zachodniopomor-
skiem	 takich	 wniosków	 było	 blisko	 tysiąc	
na	kwotę	prawie	20	milionów	złotych.	Pro-
gram	Czyste	powietrze	będzie	realizowany	
przez	dwanaście	lat.

mieszkańcy
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Ruszyła budowa drogi 
Niedźwiedź-Zdunowo

Będą kontrole szkół

Szkoły, w których nie odbywały się lekcje 
z racji na masowe przechodzenie nauczy-
cieli na zwolnienia lekarskie, muszą teraz 
nadrobić zaległości - takie jest stanowisko 
Kuratorium Oświaty w Szczecinie. Do 18 lu-
tego placówki te mają się wytłumaczyć pi-
semnie, jak planują uzupełnić luki w wiedzy 
uczniów. Nadrabianie nie może się odbyć 
w ferie, wakacje, soboty, niedziele. Zatem 
kiedy? Kuratorium nie ma na to pomysłu, 
ale do szkół ruszą wizytatorzy tej instytu-
cji, by sprawdzić, w jaki skuteczny sposób 
nauczyciele poradzili sobie z odrabianiem 
materiału szkolnego. W pierwszym rzędzie 
kontroli mogą się spodziewać placówki, 
w których była największa absencja nauczy-
cieli. 

Przypominamy, że do szkół w gminie Koby-
lanka 14.01.2019r. do pracy przyszło tylko 
trzech nauczycieli. 95% kadry pedagogicz-
nej przebywało na zwolnieniach lekarskich. 
W obu placówkach nie odbywały się lekcje 
a zastępczo zorganizowane zostały zajęcia 
opiekuńczo-świetlicowe.

Nowa droga powstaje w ramach budowy 
drugiej jedni obwodnicy Kobylanki, Morzy-
czyna i Zieleniewa. Droga wspomagająca 
Niedźwiedź-Zdunowo o długości ponad 3 
km połączy Niedźwiedź z ulicą Profesora 
Tomasza Żuka, przy szpitalu w Zdunowie. 
Nowa droga będzie biegła w miejscu istnie-
jącej nieutwardzonej drogi leśnej i będzie 

Wojewoda ogłasza 
rozpoczęcie kwalifika-
cji wojskowej

Na podstawie przepisów ustawy o po-
wszechnym obowiązku obrony a także roz-
porządzeń ministrów: obrony narodowej 
oraz spraw wewnętrznych i administracji, 
Wojewoda Zachodniopomorski ogłosił roz-
poczęcie 4 lutego 2019 r. kwalifikacji woj-
skowej na obszarze całego województwa. 
Czynności związane z kwalifikacją wojskowa 

potrwają od 4 lutego do 26 kwietnia 2019 r. 
każdego tygodnia od poniedziałku do piąt-
ku, z wyjątkiem dni świątecznych. 

Zgodnie z obwieszczeniem Wojewody 
przed komisjami kwalifikacyjnymi mają 
stawić się mężczyźni urodzeni w 2000 r., 
oraz mężczyźni z roczników 1995- 1999, 
którzy nie posiadają określonej  kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej. Do 
stawienia się przed komisją kwalifikacyjną 
będą także wezwane osoby urodzone w la-
tach  1998- 1999,  uznane przez powiatowe 
komisje lekarskie za czasowo niezdolne do 
czynnej służby wojskowej ze względu na 
stan zdrowia. Wezwani zostaną również ci, 
którzy złożyli wniosek o zmianę kategorii  
zdolności do czynnej służby. 

Kwalifikacje wojskowe dla osób zamieszka-
łych w miejscowościach powiatu stargardz-
kiego, przeprowadzi Powiatowa Komisja 
Lekarska w Stargardzie w dniach: 4. lutego-  
8 marca 2019 r. od poniedziałku do piątku, 
oprócz dni świątecznych i wolnych od pra-
cy. Miejscem pracy komisji będzie stołówka 
Samodzielnego Publicznego Wielospecjali-
stycznego ZOZ w Stargardzie, przy ul. Woj-
ska Polskiego 27.

Zaznaczamy, że brak wezwania imiennego 
nie zwalnia osób podlegających kwalifikacji 
do stawiennictwa na komisji. Jego zlekce-
ważenie zagrożone jest karą grzywny.

Starostwo Powiatowe w Stargardzie

trasą alternatywną dla pojazdów wolno-
bieżnych, które nie mogą poruszać się dro-
gą ekspresową. Cała inwestycja powinna 
zakończyć się we wrześniu 2020r. Inwesto-
rem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad.

Zmiany w ustawie 
o ochronie zwierząt

Pies zgodnie z założeniami autopoprawki 
do projektu ustawy o ochronie zwierząt, 
która 3 stycznia 2019 r. trafiła do sejmu, nie 
będzie musiał mieć kojca, ale jego łańcuch 
będzie musiał być minimum 5-metrowy 
i nie przekraczać 1/4 wagi psa. Uwięź bę-
dzie musiała kończyć się obrożą nieme-
talową (często zwierzęta mają „obrożę” 
z łańcucha) oraz waga uwięzi nie może być 
większa niż 1/4 masy ciała zwierzęcia. Każ-
dego psa będzie trzeba też zarejestrować. 

Przepisy zakładają większą odpowiedzial-
ność właścicieli lub opiekunów za swoje 
zwierzęta. Ustawa wprowadza obowiązek 
niezwłocznego zawiadomienia najbliższego 
schroniska dla zwierząt, straży gminnej lub 
policji, jeśli zwierzę nam ucieknie lub zagu-
bi się. Nowa regulacja przewiduje również 
poszerzenie katalogu zachowań, które zo-
stały uznane za znęcanie się nad zwierzęta-
mi o m.in: utrzymywanie zwierzęcia bez po-
mieszczenia chroniącego go przed zimnem, 
upałami lub opadami atmosferycznymi, 
świadome i bez przyczyny zaniechanie pod-
jęcia lub kontynuowania leczenia zwierzę-
cia, w przypadku stanu lub choroby, które 
powodują ból lub cierpienie lub prowadzą, 
albo mogą prowadzić do jego śmierci. 

Uchwała wprowadza również obowiązkową 
identyfikację psa, co w praktyce oznacza 
wszczepienie urządzenia elektronicznego 
(elektronicznego transpondera) zawierają-
cego odnośnik do danych znajdujących się 
w centralnej bazie danych oznakowanych 
i zarejestrowanych zwierząt domowych 
identyfikowanych.

mieszkańcy
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Rodowód miejscowości o wdzięcznej na-
zwie Niedźwiedź sięga XVIII wieku, a więc 
podobnie jak - Jęczydół, Reptowo, Mo-
rzyczyn, Motaniec czy Cisewo powsta-
ło w okresie kolonizacji fryderycjańskiej, 
prowadzonej na szeroko skalę na pruskim 
Pomorzu i Śląsku w XVIII wieku. W 1945 r. 
Niedźwiedź nosił nazwę Barenbruch i nale-
żał (podobnie jak Cisewo i Wielichówko) do 
powiatu Nowogard. 

Historia głosi, że swoją nazwę wieś zawdzię-
czała legendzie, według której w miejscu 
obecnej wsi kilkadziesiąt lat wcześniej upo-
lowano ostatnią - w Puszczy Goleniowskiej 
- niedźwiedzicę wraz z 9 młodymi niedź-
wiadkami. 

Za początek wsi uznaje się rok 1753 r., kiedy 
to kilka kilometrów na północny-zachód od 
Kobylanki osiedliło się 12 kolonistów z ro-
dzinami. Na leżących na skraju lasu nieużyt-
kach powstała wieś typu „ulicówka” z 12 
krytymi strzechami, ryglowymi chałupami 
zwróconymi frontem do głównej (i jedy-
nej) drogi. Powstała również luterańska ka-
plica, szkoła, zaś od XIX wieku działały we 
wsi dwa wiatraki, dwa cmentarze (jeden 
w centrum wsi, drugi na jej zachodnich 
rubieżach - dzisiaj obydwa nie istnieją). 
Z powodzeniem funkcjonowały również 
liczne sklepy spożywcze, przemysłowe, 
sklep kolonialny, dwie restauracje (pełnią-
ce również funkcje hoteli) oraz cały szereg 
punktów usługowych najróżniejszego typu 
(kowal, handlarz bydłem, fryzjer, wyplatacz 
koszyków, krawcowa, kapelusznik, bednarz 
etc, etc.). Wieś rozwijała się niezwykle dy-
namicznie. W 1868 r., zamieszkiwało ją 508 
osób. Na przełomie XIX i XX wieku duża 
część mieszkańców Pomorza wyjechała 
do bardziej rozwiniętych części Cesarstwa 
Niemieckiego (a także i do USA, do których 
w latach 1880 - 1910 wyjechało ok. 120 
000 Pomorzan) i zauważono gwałtowny 
spadek liczby mieszkańców we wszystkich 

Niedźwiedź jakiego nie znamy
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pomorskich wsiach. Ta tendencja nie omi-
nęła również i Barenbruch. Kolejny spadek 
demograficzny i zachwianie proporcji w płci 
spowodowała I wojna światowa. W 1939 r., 
w Barenbruch mieszkało 344 mieszkańców. 

W 100% byli to Niemcy. Przeważającym 
wyznaniem był luteranizm. Protestantami 
było, aż 333 mieszkańców wioski (96,80%). 
Dwie rodziny - łącznie 11 osób, było wyzna-
nia rzymskokatolickiego. Miejscowi katoli-
cy przynależeli do katolickiej parafii w Alt-
damm (niem. Dąbie).

W XIX wieku nieopodal Barenbruch powsta-
ły dwie leśniczówki: w 1868 r., Gajęcki Ług, 
przy której powstała smolarnia, zaś w 1872 
r., rozwinęło się Morawsko. Przed wojną 
w Niedźwiedziu jak w/w występowała cała 
gama usług - we wsi funkcjonowała nawet 
szklarnie i kwiaciarnia, którą prowadził Karl 
Albrecht. Ślusarzem był Gustav Biermann. 
Miejscowym krawcem, a jednocześnie wła-
ścicielem sklepu z gotowymi konfekcjami 
dla Pań i Panów był Loius Binder. Właści-
cielem sklepu z towarami kolonialnymi (np. 
pieprz, kardamon, cynamon, kakao, gałka 
muszkatołowa, goździki) był Rudolf Ehren-

berg. Co ciekawe w Barenbruch działała 
miejscowa kapela, którego kierownikiem 
i dyrygentem był Hermann Feuerhermel. 
Zespół (nazwa nie została podana) został 
założony przez Feuerhermela w 1937 r. 
W przededniu wybuchu II wojny światowej 

nauczycielem w miejscowej szkole był Emil 
Gley. Do szkoły w Barenbruch uczęszczało 
ok. 60 uczniów. Zdecydowana większość 
mieszkańców przedwojennego Niedźwie-
dzia pracowała w 3 sektorach - przy wydo-
byciu torfu w Karolinenhorst (Reptowo), na 
kolei (również w Karolinenhorst) oraz w go-
spodarce leśnej.

Barenbruch zostało opuszczone przez 
Niemców w styczniu i w pierwszych dniach 
lutego 1945 r. Pod koniec kwietnia - do wsi 
- sprowadziły się pierwsze polskie rodziny 
a Barenbruch stał się… Niedźwiedziem.

Paweł Więckowski

historia
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Rekordowa zbiórka - 28.341,57 PLN!

13 stycznia 2019r. miał miejsce 27 Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W tym roku Orkiestra grała na rzecz zakupu 
sprzętu dla specjalistycznych szpitali dzie-
cięcych. 

Jak co roku do wspólnego grania przyłączyli 
się również mieszkańcy gminy Kobylanka. 
Gminny Finał tradycyjnie odbył się w świetli-
cy w Reptowie a o jego organizację zadbała 
Sołtys Reptowa Pani Zofia Dąbkowska wraz 
z Kołem Gospodyń Wiejskich z Reptowa. Do 
reptowskiego Finału dołączył, jedyny w na-
szej gminie, oficjalnie zarejestrowany Sztab 
WOŚP, utworzony przy Stowarzyszeniu Ini-
cjatyw Społeczno-Kulturalnych COOLTU-
RALNI.PL w Kobylance (nr Sztabu: 4542, 
Szef Sztabu: Pan Mariusz Skóra). 

Finał oficjalnie rozpoczął się…w Szczecinie, 
gdzie we wczesnych godzinach porannych 
organizatorzy wystartowali rajd samocho-
dów terenowych kierujących się na Poligon 
Drawski. Wpisowe uczestników w kwocie 
1.604,12 PLN w całości zostało przekazane 
do puszek wolontariuszy z gminy Kobylan-
ka. Rajd zorganizowany został przez Offro-
adEvents Szczecin oraz 4x4 Szczecin. 
Od godziny ósmej rano oficjalną kwestę 
rozpoczęli wolontariusze, których moż-
na było spotkać w każdym miejscu naszej 
gminy. Pomimo fatalnej pogody puszki za-
pełniały się szybko a szczodrość i uśmiechy 
przechodniów rozgrzewały przemarznię-
tych wolontariuszy. Najmłodszym wolon-
tariuszem tegorocznego Finału była Maja 
Chrostek z Kobylanki zaś najstarszym Pani 
Zofia Dąbkowska z Reptowa. Łącznie na te-
renie gminy Kobylanka kwestowało 23 wo-
lontariuszy. 

O godzinie 14.00. rozpoczęły się główne 
wydarzenia 27 Finału WOŚP w gminie Ko-
bylanka. Na scenie świetlicy w Reptowie 
zobaczyliśmy pokazy taneczne Szkoły Tań-

ca KEEP (trzy sekcje trenujące na co dzień 
w Kobylance), pokazy sztuk walki prezen-
towane przez Klub Karate KAMIKAZE (gru-
pa trenująca w Kunowie), wystawę foto-
graficzną Stargardzkiego Klubu Morsów 
„Miedwianie”, koncerty Katarzyny Kryszkie-
wicz, Krzysztofa Wyszyńskiego, Anny Marii 
Dąbkowskiej, Samych Swoich, Nad Porami 
Roku i Jackpot. Do tego strefa animacyjno-
-edukacyjna zorganizowana przez Robotec 
(Lego Education), kącik smakosza zorgani-
zowany przez Pracownię Wypieków „Cztery 
Kury” z Kobylanki oraz stoiska z przysmaka-
mi przygotowanymi przez KGW Reptowo. 
Momentami sala główna świetlicy w Repto-
wie pękała w szwach od ilości gości. 

Największe emocje towarzyszyły licyta-
cjom. W tym roku instytucje, przedsiębior-
cy i mieszkańcy gminy przekazali na licyta-
cje główne rekordową ilość darów (ponad 
200!). Wśród darów znalazły się m.in. vo-
uchery na nurkowanie podarowane przez 
Fundację Diving Team z Morzyczyna, lam-
pion ufundowany przez Panią Julitę Pilecką, 
voucher dla dwojga na romantyczne chwile 
w Siedlisku nad Miedwiem ufundowany 
przez Panią Urszulę Dawiskiba ze Skalina, 
rower i zabiegi kosmetologiczne ufundowa-
ne przez Panią Katarzynę Okupską-Woźniak 
z Morzyczyna, rodzinny rejs po Miedwiu 
łodzią WOPR ufundowany przez ratownika 
WOPR Pana Piotra Dabińskiego, bony na 
paliwo ufundowane przez BP Motaniec, vo-
ucher na tort i pieczywo ufundowany przez 
Panią Magdalenę Ganczarską z Kobylanki 
czy weekend w luksusowym apartamen-
cie w Kołobrzegu ufundowany przez Pana 
Artura Marchlewicza z Morzyczyna i wiele 
wiele innych. W tym roku po raz pierwszy 
licytowane było również reptowskie „zło-
te serduszko” o numerze „1”, które po 
burzliwej licytacji zakupione zostało przez 
Państwa Ciwińskich z Kobylanki za kwotę 
1.400,00 PLN! 

Łącznie w trakcie Finału w gminie Koby-
lanka zebrano rekordową kwotę 28.341,57 
PLN + waluta. W imieniu organizatorów 
dziękujemy wszystkim wolontariuszom, 
darczyńcom i gościom. Widzimy się za 
rok!!! Sie Ma!!!

kultura i oświata
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Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej  
w Reptowie ma zaszczyt zaprosić Państwa 
na coroczny bal, dzięki któremu wspieramy 
społeczność uczniowską naszej szkoły. Jest 
to impreza z klilkudziesięcioletnią tradycją 
i przeznaczona dla każdego mieszkańca na-
szej gminy. Od trzech lat organizujemy ją 
w formie balu przebierańców. Przy muzyce 
i wyśmienitym jedzeniu wspólnie bawimy 
się do białego rana a fundusze uzyskane 
podczas imprezy przeznaczamy na nagro-
dy, organizację konkursów i wyjazdy dla 
uczniów naszej szkoły. 

W trakcie balu przeprowadzamy konkurs 
dla najlepiej przebranego uczestnika, pro-
wadzimy aukcje atrakcyjnych przedmiotów 
przekazanych przez przyjaciół i darczyńców. 
Co roku ciasta, którymi częstujemy naszych 
gości są przygotowywane przez rodziców 
i dzieci naszej szkoły. W tym roku postano-
wiliśmy przyznać  nagrodę za najpyszniej-
sze ciasto i właśnie Państwo będziecie mieli 
możliwość brać udział w głosowaniu. Każda 
nasza impreza to niezapomniane spotkanie 
z przyjaciółmi, dobra zabawa i jednocze-
śnie możliwość wspierania Rady Rodziców 
i Szkoły Podstawowej w Reptowie. Wśród 
naszych gości są stali bywalcy ale zawsze 
jest się miejsce dla nowych przyjaciół. Co 
roku jesteśmy zaskakiwani fantastyczną 
pomysłowością uczestników oraz ich hoj-
nym sercem. Cieszymy się, że już niedłu-
go będziemy mogli się spotkać i wspólnie 
przeżyć tę niezapomnianą noc. Serdecznie 
zapraszamy!

Bal Przebierańców

12

Zapraszamy do pierwszej w naszej gminie 
„Interaktywnej Ekspozycji Komputerów 
i Konsol Minionej Epoki”. Obejrzeć będzie 
można ciekawe stare komputery i konsole, 
które w swoich czasach świetności trium-
fowały i zdobywały serca wielu użytkowni-
ków. Wygląd i konstrukcje kształtowały się 
przez lata od dużych i ciężkich po leciutkie 
i wydajne. Niektóre z nich znane są z udzia-
łu w filmach takich jak np. „Terminator” czy 
„Mission Impossible”. Zabierzemy cię w cie-
kawą podróż do czasów, kiedy technologia 

Interaktywna
Ekspozycja

była archaiczna i wymagająca. Dla młodych 
ludzi będzie to ciekawe doświadczenie 
i możliwość poznania na żywo starej tech-
nologii, natomiast dla starszych powrót do 
przeszłości i starych dobrych czasów. Cieka-
wostką będą turnieje dla dzieci i młodzieży 
oraz tematyczne kolorowanki dla najmłod-
szych. 

Miejsce: Amfiteatr Morzyczyn
Termin: 28.01.-10.02.
Godziny: 11.00.-17.00.

kultura i oświata
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Klub Seniorów Polskie-
go Związku Krótkofa-
lowców

Ogólnopolski Klub Seniorów Polskiego 
Związku Krótkofalowców (SP OTC) w okre-
sie od 27.12.2018 do 15.01.2019 zorgani-
zował akcję dyplomową „Hołd Powstańcom 
Wielkopolskim 1918-1919”. Akcja miała na 
celu oddanie hołdu ludziom, którzy przy-
czynili się do tego zrywu powstańczego. 

Gminny Klub Krótkofalowców PZK „Mie-
dwie” SP1KM, działający przy Centrum Kul-
tury i Rekreacji w Kobylance także uczest-
niczył w tej akcji zdobywając dwa dyplomy 
– za łączność ze stacją SQ100PW nadającą 
z Piły, oraz SN100ZN nadającą ze Żnina. Wy-
dawcą dyplomów jest SP Old Timers Club 
pod patronatem Zarządu Głównego Pol-
skiego Związku Krótkofalowców przy współ-
udziale Wydziału Łączności ZG Ligi Obrony 
Kraju. Łącznie przeprowadzono dwanaście 
łączności ze stacjami okolicznościowymi 
nadającymi z regionów objętych powsta-
niem. 

Radioklub nie poprzestaje na udziale w ak-
cjach dyplomowych – aktywnie uczestniczy 
w innych zawodach – zarówno krajowych, 
jak i międzynarodowych. W pierwszej 
(styczniowej) turze Otwartych Mistrzo-
stwach Polski Radiostacji Klubowych i In-
dywidualnych, organizowanych przez LOK, 
klub zajął ósme miejsce w swojej kategorii. 
Zawody te trwają przez cały rok, a każda 
tura odbywa się co miesiąc. Serdecznie za-
praszamy wszystkich zainteresowanych do 
aktywnej działalności klubowej.

S P 1 K MS P 1 K MS P 1 K MS P 1 K MS P 1 K MS P 1 K MS P 1 K M

Wernisaż pt. „Prze-
strzeń i Kolory” Pani 
Marii Magdaleny Pro-
skurowskiej.

W dniu 01.02.2019r o godzinie 17.00 odbył 
się wernisaż pt. „Przestrzeń i Kolory” Pani 
Marii Magdaleny Proskurowskiej. Prezento-
wane obrazy będzie można oglądać w sali 
głównej CKiR do 25.02.2019r. Serdecznie 
zapraszamy.

kultura i oświata
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Nazwa Wybiegajmy Dzieciom Uśmiech 
i charakterystyczna flaga to symbole nie-
powtarzalnej akcji  jaką zainicjował i reali-
zuje jeden z członków Stargardzkiego Klu-
bu Morsów „Miedwianie”, mors Mariusz 
Malec. Zadeklarował on, że przez okrągły 
rok, dzień w dzień, od 17 lutego 2018 roku, 
będzie biegał dziennie nie mniej niż 10 km. 
Za nim już ponad 345 dni  podczas których 
wybiegał już ponad 4770 km i wytrwale 
dąży do osiągnięcia wyznaczonego celu. 
Poprzez tę inicjatywę, zachęca sponsorów 
i ludzi do wsparcia akcji „Wybiegajmy dzie-
ciom uśmiech”, w ramach której zbierane 
są środki finansowe dla dwóch chorych, po-
trzebujących pomocy dziewczynek z terenu 
powiatu stargardzkiego, tj. 2-letniej Kornel-
ki i 7-letniej Milenki. Przez prawie cały rok 
uzbierano już ponad 82000 zł. 

Finał akcji Wybiegajmy Dzieciom Uśmiech

14

Rozpoczynając tę akcję Stargardzki Klub 
Morsów „Miedwianie”, wspólnie z Centrum 
Kultury i Rekreacji w Kobylance,  zorganizo-
wał  festyn charytatywny z biegiem inau-
gurującym „1 zł za 1 km” podczas którego 
Mariusz biegał pełne 3 godziny a dołączali 
do niego wszyscy , którzy chcieli wspomóc 
akcję. Obecne były grupy z klubów biego-
wych oraz członkowie klubów morsowych 
z naszego regionu. Wszystkie zebrane tego 
dnia fundusze zostały przekazane w całości 
w dwóch równych częściach na konta Fun-
dacji do których należą dziewczynki : Fun-
dacja Złotowianka - Milena Zimnowowda 
Z/23 oraz Fundacja Dzieciom Wspólnota 
„Zdążyć z pomocą” Kornelia Cęcak 31414. 
Zbiórka do puszek jest zgłoszona na Por-
talu Zbiórek  pod nr 2018/1206/OR  Da-
rowizny mogą być również przekazywane 
poprzez przelewy internetowe- przez cały 
rok darczyńcy mogą wpłacać środki na kon-
to Fundacji Studenckiej „Młodzi-Młodym”: 
55 1680 1017 0000 3000 1614 5263 (PLUS 
BANK S.A.), w tytule wpisując:  „MIEDWIA-
NIE STARGARD 7902 – Biegamy dla Milenki 
i Kornelki”. To ważne – darowizny z takim 
tytułem wpłaty będą w całości przekazane 
na konta Fundacji, do których dziewczynki 

należą. 
Gdy Mariusz rozpoczynał bieganie 
w ramach akcji „Wybiegajmy dzieciom 

uśmiech”, biegał sam lub z pojedynczymi 
osobami. Dziś chętnych do wspólnego po-
konywania z nim kilometrów jest znacznie 
więcej. Na profilu „Wybiegajmy dzieciom 
uśmiech” na Facebooku dokumentowany 
jest każdy dzień tej akcji, a na zdjęciach 
widać, jak wiele osób Mariusz zachęcił do 
aktywności i pomocy. Wśród śmiałków są 
osoby, które nigdy wcześniej nie miały nic 
do czynienia ze sportem, a on stał się dla 
nich inspiracją, przekonując że żadne ba-
riery nie istnieją. Biegając na drugi dzień 
po wyczerpujących ultra maratonach udo-
wadnia ,że nawet zmęczenie można poko-
nać. Niektórzy, nawet mimo braku czasu, 
decydują się na wspólny trening. Czasami 
do biegu przyłączają się rodzice z dziećmi 
w wózkach, osoby na rowerach czy rolkach. 
Często też dołączają do niego chociaż na 
krótki dystans nasi najmłodsi członkowie 
klubów. Ma to bardzo pozytywny wpływ 
na ich postrzeganie niepełnosprawności 
dziewczynek. Ponadto obecność Mariusza 
na środowych treningach grupy „Stargard. 
Ja się nie ścigam” sprawiła, ze frekwencja 
wśród biegaczy wzrosła. To samo dotyczy 
liczebności Stargardzkiego Klubu Morsów 
Miedwianie, w którym liczba członków 
również znacznie wzrosła (obecnie klub li-
czy 200 osób – w tym ponad 30% stanowią 
mieszkańcy gminy Kobylanka). 
W lutym roczne bieganie Morsa Mariusza 
się zakończy . Z tej okazji SKM „Miedwia-
nie” organizuje dwudniowy festyn: 16 lu-
tego nad jeziorem Miedwie oraz 17 lutego 
w Stargardzie w Parku Chrobrego. Festyn 
nad Miedwiem odbędzie się w godzinach 

11.00 – 16.00 a jego najważniejszym ak-
centem będzie Bieg Finałowy w podobnej 
formule jaka była  podczas rozpoczęcia ak-
cji czyli „1 zł za 1 km”. Bieg będzie trwał od 
godziny do 12.00 do godziny 15.00  po wy-
znaczonej trasie (około 1 km okrążenia) ale 
każdy chętny będzie mógł dołączyć do nie-
go w dowolnej chwili, zapisując się w Biurze 
Zawodów i pobierając numer startowy. Każ-
dy będzie mógł zakończyć swój bieg po do-
wolnej liczbie okrążeń, zgłaszając do Biura 
Zawodów ilość przebiegniętych kilometrów 
i wrzucając do puszki tzw. opłatę startową 
w/g ustalonej stawki 1zł a 1 km. W biegu 
mogą brać również miłośnicy Nordic Wal-
king. 
Podczas całej imprezy charytatywnej nie 
zabraknie  atrakcji dla wszystkich uczestni-
ków imprezy- dla tych co nie biegają oraz  
dla dzieci i młodzieży również. To będzie 
dzień sportowo-wojskowy. Masę atrakcji 
przygotował 14 batalion Ułanów Jazłowiec-
kich 12 Dywizji  Zmechanizowanej. Będzie 
możliwość obejrzenia sprzętu wojskowego: 
Rosomak, FULL Combat Jacket, będą woj-
skowe pokazy dynamiczne, pokazy walki 
wręcz, strzeleckie,  maskujące malowanie 
twarzy. Koło Gospodyń Wiejskich w Rep-
towie przygotuje ciepły posiłek. Do orga-
nizacji imprezy włączyło się stowarzyszenie 
Coolturalni.pl Kobylanka  które ze swojej 
strony również przygotuję sporo atrakcji. 
W pomieszczeniach pod Amfiteatrem przy-
gotowana będzie strefa dla najmłodszych: 
zajęcia z LEGO Education, malowanie ko-
lorowanek, maskotki. Na scenie nurkowie 
(Fundacja Diving Team) pracujący z dziećmi 
niepełnosprawnymi - zrobią pokazy ekwi-
punku - dzieci mogą założyć cały sprzęt na 
siebie, oddychać przez aparaty tlenowe. 
Będą kuce, militarny tor przeszkód i inne. 
Na zaproszenie przyjedzie też grupa rzeź-
biarzy rzeźbiących w drewnie piłami spali-
nowymi tzw. speed carving. Podczas całej 
akcji będzie prowadzona licytacja ich dzieł 
a cała suma uzyskana z licytacji zostanie 
przekazana na konta Fundacji dziewczynek.

Zapraszamy wszystkich na to wydarzenie 
- weźcie ze sobą buty sportowe, dobry na-
strój i troszeczkę pieniążków. 

Marzena Wójcik

kultura i oświata
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Urząd Gminy w Kobylance jest otwarty: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek - 7.15 – 15.15, środa - 9.00 – 17.00

15

Od 1 marca 2019 roku na terenie 
Gminy Kobylanka będą obowiązy-
wały nowe zasady segregacji od-
padów komunalnych. Gromadzone 
przez mieszkańców odpady będą 
dzielone na cztery frakcje (art.3 
ust.2 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach (Dz.U.  
z 2018 r. poz. 1454)):

Nowe zasady segrega-
cji odpadów komunal-
nych na terenie gminy 
kobylanka

•	 papier	i	tektura		-	do	gromadzenia	odpa-
dów	służy	worek	niebieski,

•	 szkło	–	do	gromadzenia	odpadów	służy	
worek	zielony,

•	 metal	i	tworzywa	sztuczne		-	gromadzi-
my	je	w	worku	żółtym,

•	 odpady	 ulegające	 biodegradacji,	 ze	
szczególnym	 uwzględnieniem	 biood-
padów	–	do	gromadzenia	 tego	 rodzaju	
odpadów	 przeznaczony	 będzie	 worek	
koloru	brązowego.	

Zadzwoń, zapytaj 

Do	worka	brązowego	będzie	można	wrzu-
cać:	 resztki	 jedzenia,	 odpadki	 warzywne		
i	owocowe,	gałęzie	drzew	i	krzewów,	sko-
szoną	trawę,	liście,	kwiaty	czy	trociny	i	korę	
drzew.	Nie	będzie	można	do	niego	wrzucić	
jednak	 kości	 zwierząt,	 leków,	 drewna	 im-
pregnowanego,	płyt	wiórowych	i	MDF.

Szczegółowe	 informacje	 dotyczące	odbio-
ru	odpadów	ulegających	biodegradacji	po-

dane	zostaną	w	najbliższym	czasie.	

Na	 kolejnej	 stronie	 przedstawia-
my	 harmonogram	 wywozu	 odpa-
dów	 komunalnych	 obowiązujący	 od		
1	marca	2019	roku.	

Funkcja/dział Lokalizacja Kontakt
WÓJT GMINY KOBYLANKA pokój nr 17 - I piętro (wejście przez sekretariat) tel. 91 56 10 310 (sekretariat)

SEKRETARZ GMINY pokój nr 15 - I piętro tel. 91 57 88 534

SEKRETARIAT I piętro tel. 91 56 10 310,
fax 91 57 88 520

SKARBNIK pokój nr 18 - I piętro tel. 91 57 88 522

ZASTĘPCA SKARBNIKA pokój nr 13 - I piętro tel. 91 57 88 547

PUNKT OBSŁUGI INTERESANTÓW parter tel. 91 578 85 40

KSIĘGOWOŚĆ BUDŻETOWA pokój nr 19 - I piętro tel. 91 57 88 526

EWIDENCJA LUDNOŚCI, DOWODY
OSOBISTE

pokój nr 20 - I piętro tel. 91 57 88 530

WYNAGRODZENIA, KADRY pokój nr 21 - I piętro tel. 91 57 88 532

TURYSTYKA, SPORT I PROMOCJA
GMINY

pokój nr 26 - II piętro tel. 91 578 85 28

WYMIAR PODATKÓW I OPŁAT pokój nr 11 - I piętro tel. 91 57 88 527  
tel. 91 57 88 544  
tel. 91 57 88 527

KSIĘGOWOŚĆ PODATKOWA, 
WINDYKACJA

pokój nr 12 - I piętro tel. 91 57 88 539

REFERAT INWESTYCYJNO - 
KOMUNALNY - KIEROWNIK

pokój nr 5 - parter tel. 91 57 88 542 

REFERAT INWESTYCYJNO - 
KOMUNALNY

pokój nr 5 - parter tel. 91 57 88 525  
tel. 91 57 88 542 
tel. 91 57 88 23

REFERAT INWESTYCYJNO - 
KOMUNALNY

pokój nr 4 - parter tel. 91 578 85 46

PLANOWANIE PRZESTRZENNE pokój nr 3 - parter tel. 91 57 88 531

OCHRONA ŚRODOWISKA I ROLNICTWO pokój nr 2 - parter tel. 91 57 88 543

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI pokój nr 26 - II piętro tel. 91 57 88 528

GOSPODARKA ODPADAMI pokój nr 4

UTRZYMANIE PORZĄDKU I CZYSTOŚCI W GMINIE parter tel. 91 578 85 29

ZAOPATRZENIE - OBSŁUGA RADY
GMINY

pokój nr 24- II piętro tel. 91 578 85 35

OŚWIATA I OBSŁUGA JEDNOSTEK
 POMOCNICZYCH

pokój nr 1 - parter tel. 91 578 85 48

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE, OBRONY CYWILNEJ I SPRAW OBRONNYCH,
OCHRONY PPOŻ,

pokój nr 1 - parter tel. 91 578 85 48

TURYSTYKA, SPORT I PROMOCJA
GMINY

pokój nr 26 - II piętro tel. 91 578 85 28

samorząd
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Kobylanka 
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